
I

Pedagogická
fakulta
ť-ďL tJ1 L y

*ť ř*xr*§i*n

Autor(ka}:
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

! výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
ffntversity nl 5**ťh §*h*mi*},|šln Lcsxc §uficlovtcc

Zuzana Čejková
PEV
L5.5.2ot7
Tomáš Ditrich

katedra biologie
|,J ? {} 

ž ! ! |{1 {',:.T rr *' :.i i:í1,,\,

X má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná {specifikujte: ......) (J)

!D

DD

xD

xnD,!

x!trD

!!
!!
!!
!!

trtr
tr!

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X tr D n
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X X ! fl
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X D ! !
doplňujítext práce

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce
Velcí herbivoři v české krajině - vzdéIávací projekt

Práce obsahuje 53 stran textu, 33 stran příloh a cituje 35 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo, uruRÁRrví pŘeHuo. rurroolxR

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X !
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X D

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X tr

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X n
vÝsuory pnÁcr

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální X tr

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou X !
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky n X
pro lektory

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům X !
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně tr tr
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

jsou!!X!



I

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb n X n !
a překlepů

Předložená práce představuje originální ekologický výukový program zaměřený na vysoce aktuální
problematiku - vliv a význam pastvy velkých herbivorů na evropskou krajinu. Tento program vznikal
cíleně pro využití v bývalém vojenském prostoru Milovice, což je - jakožto světově unikátní místo
s výskytem původních evropských herbivorů - pro tyto účely místo nanejvýše vhodné. Zuzana Čejková
zpracovala velice kvalitní literární rešerši o dané problematice, s využitím převážně popularizační, ale
izahraniční odborné literatury. Zde vytvořený literární přehled se může stát základním zdrojem
informací pro laiky i vážné zájemce o dané problematice. Protože podobně rozsáhlý a ucelený text
(v kontextu ochrany středoevropské krajiny se zásadní důležitostí) dosud chyběl, je přítomnost dobře
zpracované rešerše značně přínosné. Výtkou by mohla být snad jen absence přehledu něktených
zahraničních projektů, zabývajících se návratem některých velkých herbivorů. Ktomu se váže'moje
otázka - znáte některé podobné zahraniční projekty?
Samotný navržený terénní rnýukový program je inovativní a kreativní, dobře využívá terénu přímo
kolem pastviny Milovice-Mladá a bezesporu může přispět ke znalostem účastníků. Bohužel se po
vytvoření VP nepovedlo kompletní program uceleně vyzkoušet s cílovou skupinou účastníků, což však
- vzhledem k omezeným časovým možnostem během studia a vzdálenosti Milovic - chápu.
Vyzkoušeny tak byly pouze některé dílčí aktivity, které jsou zhodnoceny jen okrajově, a jejich reálný
dopad testován nebyl. Z formálního hlediska práce odpovídá standardům bakalářských prací,
především z formátování seznamu literatury jsou však znát mezery v editaci textu.
Celkově práci hodnotím kladně, nedostatky jsou bohatě vyváženy kvalitní literární rešeršía originálním
výukovým programem. Protože program bude přímo v Milovicích využíván iniciátory programu Návrat
velkých herbivorů do české krajiny, lze předpokládat jeho důkladné prověření a evaluaci.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: v,ýborně

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 15.5,2017

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


